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DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD (UES0279) 
DEKLARACJA ZGODNOŚCI UE 

 
Los productos detallados a continuación: 
Wyszczególnione poniżej produkty: 

 
REFERENCIA  DESCRIPCIÓN PRODUCTO OPIS PRODUKTU  

Nr referencyjny 

0650021-000 

0650021-100 

0650022-000 

0650022-200 

0650041-000 

0650041-100 

0650042-000 

0650042-100 

0650042-300 

0650042-400 

0650141-000 

0650141-100 

0650142-000 

0650142-100 

0650142-300 

0650221-000 

0650222-000 

0651021-000 

0651021-100 

0651022-000 

0651022-200 

0651041-000 

0651041-100 

0651042-000 

0651042-100 

0651042-300 

0651042-400 

0693040-000 

0693050-000 

0693060-000 

0693070-000 

0695000-010 

0695000-020 

0695000-030 

0695000-040 

0695000-050 

0695000-060 

0690000-003 

0690000-004 

0694002-000 

SM34 RESIDENTIAL T2 22 

SM34 RESIDENTIAL T2 22 + RCBO 

SM34 RESIDENTIAL C5T2 22 

SM34 RESIDENTIAL C5T2 22 + RCBO 

SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 

SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 + RCBO 

SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 

SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + RCBO 

SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + SPD 

SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + EM SPD 

SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 + MID 

SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 + MID + RCBO 

SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + MID 

SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + MID + RCBO 

SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + MID + SPD 

SM34 RESIDENTIAL T2 22 + MID 

SM34 RESIDENTIAL C5T2 22 + MID 

SM34 RESIDENTIAL T2 22 + BT 

SM34 RESIDENTIAL T2 22 + BT+ RCBO 

SM34 RESIDENTIAL C5T2 22 + BT 

SM34 RESIDENTIAL C5T2 22 + BT+ RCBO 

SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 + BT 

SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 + BT+ RCBO 

SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + BT 

SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + BT+ RCBO 

SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + BT+ SPD 

SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + BT+ EM SPD 

TOTEM SIMPLE SM34 C5T2 

TOTEM DOBLE SM34  C5T2 

TOTEM SIMPLE SM34 T2 

TOTEM DOBLE SM34 T2 

ACCESORIO SM34: LECTOR RFID 

ACCESORIO SM34: CONEXIÓN BLUETOOTH 

ACC SM34: MODULADOR DINÁMICO 1P VIVIENDA 

ACC SM34: MODULADOR DINÁMICO 3P VIVIENDA 

ACC SM34: MODULADOR MONOF. FOTOVOLTAICA 

ACC SM34: MODULADOR TRIF. FOTOVOLTAICA 

KIT DE 10 TARJETAS RFID P&D 

KIT DE 25 TARJETAS RFID P&D 

ELECTRON MANAGER 

SM34 DO UŻYTKU DOM. T2 22 

SM34 DO UŻYTKU DOM. T2 22 + RCBO      

SM34 DO UŻYTKU DOM. C5T2 22 

SM34 DO UŻYTKU DOM. C5T2 22 + RCBO 

SM34 DO UŻYTKU DOM. T2 7,4 

SM34 DO UŻYTKU DOM. T2 7,4 + RCBO  

SM34 DO UŻYTKU DOM. C5T2 7,4 

SM34 DO UŻYTKU DOM. C5T2 7,4 + RCBO  

SM34 DO UŻYTKU DOM. C5T2 7,4 + SPD 

SM34 DO UŻYTKU DOM. C5T2 7,4 + EM SPD  

SM34 DO UŻYTKU DOM. T2 7,4 + MID 

SM34 DO UŻYTKU DOM. T2 7,4 + MID + RCBO  

SM34 DO UŻYTKU DOM. C5T2 7,4 + MID 

SM34 DO UŻYTKU DOM. C5T2 7,4 + MID + RCBO 

SM34 DO UŻYTKU DOM. C5T2 7,4 + MID + SPD  

SM34 DO UŻYTKU DOM. T2 22 + MID 

SM34 DO UŻYTKU DOM. C5T2 22 + MID  

SM34 DO UŻYTKU DOM. T2 22 + BT 

SM34 DO UŻYTKU DOM. T2 22 + BT+ RCBO  

SM34 DO UŻYTKU DOM. C5T2 22 + BT 

SM34 DO UŻYTKU DOM. C5T2 22 + BT+ RCBO  

SM34 DO UŻYTKU DOM. T2 7,4 + BT 

SM34 DO UŻYTKU DOM. T2 7,4 + BT+ RCBO  

SM34 DO UŻYTKU DOM. C5T2 7,4 + BT 

SM34 DO UŻYTKU DOM. C5T2 7,4 + BT+ RCBO  

SM34 DO UŻYTKU DOM. C5T2 7,4 + BT+ SPD  

SM34 DO UŻYTKU DOM. C5T2 7,4 + BT+ EM SPD 

STOJAK PROSTY SM34 C5T2 

STOJAK PODWÓJNY SM34 C5T2 

STOJAK PROSTY SM34 T2  

STOJAK PODWÓJNY SM34 T2  

OSPRZĘT SM34: CZYTNIK RFID 

OSPRZĘT SM34: POŁĄCZENIE BLUETOOTH 

OSPRZĘT SM34: MODULATOR DYN 1F DOMOWY 

OSPRZĘT SM34: MODULATOR DYN 3F DOMOWY 

OSPRZĘT SM34: MOD DYN 1F FOTOWOLTAICZNY 

OSPRZĘT SM34: MOD DYN 3F FOTOWOLTAICZNY 

KARTY RFID 10 SZT. P&D 

KARTY RFID 25 SZT. P&D 

ELECTRON MANAGER 
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Fabricados por la empresa: 
Wyprodukowane przez 
przedsiębiorstwo: 
 
PLUG AND DRIVE, SL 
 
Instalados de acuerdo con las Normas de instalación, instrucciones del fabricante y conforme a las 
reglas profesionales, debidamente mantenidos y utilizados en las aplicaciones para las que están 
previstos, son conformes con la legislación de armonización de la unión: 
Zainstalowane zgodnie z normami dotyczącymi instalacji, instrukcjami producenta i zasadami branżowymi, 
prawidłowo utrzymywane i używane zgodnie z przeznaczeniem są zgodne ze wspólnotowym prawodawstwem 
harmonizacyjnym: 
 

Dyr. 2014/35/UE LVD 
Dyr. 2014/30/UE EMC 
Dyr. 2011/65/UE RoHS wraz z późniejszymi 
zmianami 
Dyr. 2014/53/UE RED*1 

 

y son conformes con las siguientes normas: 
i są zgodne z następującymi normami: 
 
EN IEC 61851-1:2019 
EN IEC 61851-21-2:2021 
EN 62196-2:2017 
EN IEC 63000:2018 
ETSI EN 300 328 v2.2.2*1 

 

*1 sólo para referencias con conexión inalámbrica 
*1 wyłącznie dla numerów referencyjnych z połączeniem 
bezprzewodowym. 

 
 
Información adicional: 
Dodatkowe informacje: 
 
Este producto está previsto para ser instalado y mantenido por un profesional, puede ser usado por una 
persona no formada para reemplazamiento de uno idéntico. 
Opisywane produkty muszą być instalowane i konserwowane przez wykwalifikowane osoby; mogą być używane 
przez niewykwalifikowane osoby wyłącznie jako część zamienna dla identycznego urządzenia. 
 
Nombre, cargo y firma de la persona autorizada 
Imię i nazwisko, stanowisko oraz podpis osoby upoważnionej 
 

JORDI ARDERIU COSTAS 
Representante Legal Simon SAU 

 
 
 
 
 

Barcelona, 04 de julio de 2023 
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DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD (UES0279) 

UE DECLARATION OF CONFORMITY 
 

Los productos detallados a continuación: 
The products following detailed: 
 
REFERENCIA 
Reference 

DESCRIPCIÓN PRODUCTO  PRODUCT DESCRIPTION 

0650021-000 SM34 RESIDENTIAL T2 22 SM34 RESIDENTIAL T2 22 

0650021-100 SM34 RESIDENTIAL T2 22 + RCBO SM34 RESIDENTIAL T2 22 + RCBO 

0650022-000 SM34 RESIDENTIAL  C5T2 22 SM34 RESIDENTIAL  C5T2 22 

0650022-200 SM34 RESIDENTIAL  C5T2 22 + RCBO SM34 RESIDENTIAL  C5T2 22 + RCBO 

0650041-000 SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 

0650041-100 SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 + RCBO SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 + RCBO 

0650042-000 SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 

0650042-100 SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + RCBO SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + RCBO 

0650042-300 SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + SPD SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + SPD 

0650042-400 SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + EM SPD SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + EM SPD 

0650141-000 SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 + MID SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 + MID 

0650141-100 SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 + MID + RCBO SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 + MID + RCBO 

0650142-000 SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + MID SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + MID 

0650142-100 SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + MID + RCBO SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + MID + RCBO 

0650142-300 SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + MID + SPD SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + MID + SPD 

0650221-000 SM34 RESIDENTIAL T2 22 + MID SM34 RESIDENTIAL T2 22 + MID 

0650222-000 SM34 RESIDENTIAL C5T2 22 + MID SM34 RESIDENTIAL C5T2 22 + MID 

0651021-000 SM34 RESIDENTIAL T2 22 + BT SM34 RESIDENTIAL T2 22 + BT 

0651021-100 SM34 RESIDENTIAL T2 22 + BT+ RCBO SM34 RESIDENTIAL T2 22 + BT+ RCBO 

0651022-000 SM34 RESIDENTIAL C5T2 22 + BT SM34 RESIDENTIAL C5T2 22 + BT 

0651022-200 SM34 RESIDENTIAL C5T2 22 + BT+ RCBO SM34 RESIDENTIAL C5T2 22 + BT+ RCBO 

0651041-000 SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 + BT SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 + BT 

0651041-100 SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 + BT+ RCBO SM34 RESIDENTIAL T2 7,4 + BT+ RCBO 

0651042-000 SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + BT SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + BT 

0651042-100 SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + BT+ RCBO SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + BT+ RCBO 

0651042-300 SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + BT+ SPD SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + BT+ SPD 

0651042-400 SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + BT+ EM SPD SM34 RESIDENTIAL C5T2 7,4 + BT+ EM SPD 

0693040-000 TOTEM SIMPLE SM34 C5T2 SIMPLE POST SM34 C5T2 

0693050-000 TOTEM DOBLE SM34  C5T2 DOUBLE POST SM34  C5T2 

0693060-000 TOTEM SIMPLE SM34 T2 SIMPLE POST SM34 T2 

0693070-000 TOTEM DOBLE SM34 T2 DOUBLE POST SM34 T2 

0695000-010 ACCESORIO SM34: LECTOR RFID SM34 ACC: RFID READER 

0695000-020 ACCESORIO SM34: CONEXIÓN BLUETOOTH SM34 ACC: BLUETOOTH CONNECTION 

0695000-030 ACC SM34: MODULADOR DINÁMICO 1P VIVIENDA SM34 ACC: DYN MODULATOR 1P HOUSE 

0695000-040 ACC SM34: MODULADOR DINÁMICO 3P VIVIENDA SM34 ACC: DYN MODULATOR 3P HOUSE 

0695000-050 ACC SM34: MODULADOR MONOF. FOTOVOLTAICA SM34 ACC: DYN MODULATOR 1P PHOTOVOLTAIC 

0695000-060 ACC SM34: MODULADOR TRIF. FOTOVOLTAICA SM34 ACC: DYN MODULATOR 3P PHOTOVOLTAIC 

0690000-003 KIT DE 10 TARJETAS RFID P&D RFID CARDS 10U P&D 

0690000-004 KIT DE 25 TARJETAS RFID P&D RFID CARDS 25U P&D 

0694002-000 ELECTRON MANAGER ELECTRON MANAGER 
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Fabricados por la empresa: 
Manufactured by the company:  
 
PLUG AND DRIVE, SL 
 
Instalados de acuerdo con las Normas de instalación, instrucciones del fabricante y conforme a 
las reglas profesionales, debidamente mantenidos y utilizados en las aplicaciones para las que 
están previstos, son conformes con la legislación de armonización de la unión: 
Installed in concordance to the installation standards, manufacturer’s instructions and professional rules, 
duly maintained and used for the applications as intended, are in conformity with the Union harmonisation 
legislation: 
 
Dir. 2014/35/UE LVD 
Dir. 2014/30/UE EMC 
Dir. 2011/65/UE RoHS + post. mod. 
Dir. 2014/53/UE RED*1 

y son conformes con las siguientes normas: 
and it is in conformity with the following standards: 
 
EN IEC 61851-1:2019 
EN IEC 61851-21-2:2021 
EN 62196-2:2017 
EN IEC 63000:2018 
ETSI EN 300 328 v2.2.2*1 
 
*1 sólo para referencias con conexión inalámbrica 
*1 only for references with wireless connection. 

 
Información adicional: 
Additional information: 
 
Este producto está previsto para ser instalado y mantenido por un profesional, puede ser usado 
por una persona no formada para reemplazamiento de uno idéntico. 
This product is intended to be installed and maintained by skilled people, it may be used by ordinary people 
only as a replacement part, to substitute for an identical device. 
 
Nombre, cargo y firma de la persona autorizada 
Name, function and signature of the authorized person 
 
JORDI ARDERIU COSTAS 
Representante Legal Simon SAU 
 
 
 
 
 
Barcelona, 04 de julio de 2023 
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